
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ М . (?J. 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.04.2024 № 842 «Обутверждении Порядка 

предоставления субсидии из бюджета Верхнесалдинского городского округа 
некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию 
мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 

городского округа», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 25.08.2022 № 2351

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-03 «О наделении 
отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской 
области, статусом муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 11.04.2024 № 842 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
из бюджета Верхнесалдинского городского округа некоммерческим организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
25.08.2022 № 2351» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», утвержденной постановлением администрации



2

Верхнесалдинского городского округа от 25.08.2022 № 2351»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий», Законом Свердловской области от 
04 февраля 2008 года № 10-03 «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Свердловской области», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 25.08.2022 № 2351 «Об утверждении 
муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа,»;

3) в пункте 1 слова «из бюджета Верхнесалдинского городского округа» 
заменить словами «из бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», слова «на территории Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»;

4) в пункте 2 слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа некоммерческим организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденной 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
25.08.2022 № 2351 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.04.2024 № 842 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Верхнесалдинского 
городского округа некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию 
мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.08.2022 № 2351», следующие изменения:



3

1) в грифе утверждения слова «бюджета Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», слова «территории Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «территории Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»;

2) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидии из бюджета Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области некоммерческим организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на реализацию мероприятий муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 25.08.2022 № 2351 «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

3) в пункте 1 и далее по тексту слова «бюджет Верхнесалдинского 
городского округа» в соответствующем падеже заменить словами «бюджет 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в 
соответствующем падеже;

4) в пункте 1 и далее по тексту слова «Содействие развитию субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области»;

5) в пункте 1 слова «муниципальной программы Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «муниципальной программы»;

6) в пункте 2 и далее по тексту слова «Верхнесалдинский городской округ» 
в соответствующем падеже заменить словами «Верхнесалдинский муниципальный 
округ» в соответствующем падеже;

7) в пункте 2 и далее по тексту слово «администрация» в соответствующем 
падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

8) в пункте 4 и далее по тексту слова «Думы городского округа» заменить 
словами «Думы Верхнесалдинского муниципального округа»;

9) в пункте 20 слово «глава» заменить словом «Глава»;
10) в пункте 38 слова «Финансовым управлением в Верхнесалдинском 

городском округе» заменить словами «Финансовым управлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;

11) в пункте 39 слова «Финансовым управлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Финансовым 
управлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области».

3. Внести в состав комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении 
субсидии и отбору некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию 
мероприятий муниципальной программы «Содействие развитию субъектов малого



4

и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.04.2024 № 842 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии из бюджета Верхнесалдинского городского округа некоммерческим 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства на реализацию мероприятий муниципальной 
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 25.08.2022 № 2351», следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «бюджета Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области», слова «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «Содействие развитию субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области»;

2) в наименовании слова «Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Содействие развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»;

3) в пункте 1 слова «глава Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Глава Верхнесалдинского муниципального округа»;

4) в пункте 2 и далее по тексту слова «администрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа

http://v-salda.ru

